Hæc autem plenitudo non petitur ex inani faco verborum, vel strepitu numerorum, sed ex optimis quibusque rerum adiunctis, idcirco addit ἀπὸ τῶν πάντων τῶν ἐπιφερομένων τοῖς πράγμασιν.

Postremò loco modum amplificationis docuit, cum ait fieri τῇ ἐπιμονῇ frequentatione scilicet, & commemoracione, non quod eadem etiam, atque etiam semper iteranda sint: sed quod idem varijs adiunctis sit illustrandum, quod eodem in loco indicat his verbis:

ἕτερα ἄλλοις ἐπισκευασμένα μεγέθη συνεισάγοντες ἀναγενόμενα ἐπιπέδων, alia alijs veluti in orbem circumductæ magnitudines continenter ingeruntur per gradationem.

Duo autem sunt præcipua fermè amplificationis genera, vnum sit per augmentum, quod propriè vocatur ἐπίσφις alterum per διύψισιν, sine exaggerationem: hoc inter ἀσφισιν, & διύψισιν conuenit, quod vtraque ampliore faciat orationem, sed illa plus habet diffusionis, & ambitiosi circuitus: hæc adiunctis rerum, & pōdetibus magis auget, quam verbis.

Itaque in celsa illa exaggeratione, paucis aliquid res in summam extollitur magnitudinem, cum adiuncta varia, atque epitheta aliud, atque aliud significantia, per gradatio-

rem aliquam intorquentur ; in fusa autem amplificatione nihil noui perſep̄a affertur, ſed vnum, atque idem diuerſis ſententijs, per iuſtam commorationem dicitur, & figuris dantur variatur. Exemplum *ἡρώδης* ſit illud ex Demofthene, hominem à communi vita, & omni morum vrbantate alienum, calumniatorem, terrum, funeſtum, generis humani hoſtem deſcribit his verbis:

Demost. i in Aristog. 73.

Οὐχὶ τ' πολυμένων αγαθῶν, καὶ ἐπ' οὐδενί τ' ἡν ψυχὴν διατρίβει, οὐ τέχνης, οὐ γεωργίας, οὐδ' ἄλλης ἐργασίας οὐδεμίνας ἐπιμηλάται, οὐ φιλανθρωπίας, οὐχ' ἐμιλίας οὐδεμίνας κοινῶς εἶ. Ἀλλὰ πορεύεται διὰ τῆς ἀγορᾶς, ὡς περ ὄφεις, ἢ σκορπίου, ἢ κίρκου τὸ κέντρον, ἀγίων θεοῦ κακῆσσι σκοπῶν τῆν συμφερόν ἢ βλασφημίας, ἢ κακῶν τι προσφιλέων, καὶ καταστῆσας ἐς φόβον ἀργύριον πράττειται· οὐδὲ προσφιλῆσιν τι τῶν ὄντων πόλει κέρειον, ἢ μισοπολίαν, ἢ τῶν ἄλλων ἐργασίῶν οὐδὲ πρὸς ἐν ἄλλ' ἀσπείσθου, ἀνιδρυτῶ, ἀμικτῶ, οὐ χάριον, οὐ φίλιον, οὐδ' ἄλλο οὐδὲν ἐν ἀνθρώπων μετρίῳ γινώσκων μεθ' ἑαυτῶν δὲ οἱ ζῆλοῦσθαι τοὺς ἀσπείσθους ἡδονῶσιν εἰς ἀδύ, μετὰ τῶντων, μετ' ἀρετῆς, καὶ βλασφημίας, καὶ φθόνου, καὶ τῶσθαι, καὶ νέκυας περιέρχεται.

Vide, vt non vnum, atque idem dicit, sed nouis ſemper ſententijs, nouis verbis rem eandem frequentat, & attollit.

Nullum (inquit) ciuiliū bonorum vnquā attigit, quo animum excoleret ſuum: Non bonas artes, non agriculturam, non induſtriam denique vllam curat, nullius humanitatis, & communis vſus eſt particeps: Sed incedit per forum, quaſi ſerpēs, aut ſcorpīus exerto ſpiculo, huc & illuc proſpectans. Si cui noxam, aut calumniam, aut aliquod aliud malum afflare, vel ſaltem timorem incurere poſſit, vt inde pecuniam conficiat.